Piezopneumatisches Schaltventil
Typ P8
Eigensicher nach ATEX/UKEX
Original-Betriebsanleitung
Version 02
Ident.-Nr.:
01.03.2024
PS09571B

3.2 Typenübersicht
3/2-Wege-Sitzventile/Pilot- und Einzelventile, mit HOERBIGER -Eigenanschluss
Typ / Bestellangaben Ventilsymbol Betätigung Anmerkung
P8 381RF-NG-S.
P8 385RF-NG-S.-B1)
Pilotventil
Normal geschlossen
mit Gerätesteckdose,
ohne Anschlussplatte
P8 381RF-NG-S.-01
P8 385RF-NG-S.-
B-011)
Einzelventil M5
Normal geschlossen
mit Gerätesteckdose
und mit Anschluss-
platte M5
1) Ventile mit gefasster Hauptabluft oder gefasster Haupt- und Pilotabluft und Schutzart IP65
Zubehör: Gerätesteckdose Typ GSD-22, Anschlussplatten 1-, 2-, 4-fach und Blindplatte,
komplett oder getrennt lieferbar.
All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HOERBIGER 2023
PS09571B - 10|28 -
Version: 02
Original-Betriebsanleitung
Produktbeschreibung
3.3 Anschlüsse
Das Ventil P8 mit großem O-Ring (siehe Abbildung) stellt eine Variante dar, bei
der die baubedingten Entlüftungsöffnungen verschlossen werden („gefasste Ab-
luft“).
■ Sicherstellen, dass durch eine zusätzliche Bohrung im entsprechenden Anschlussblock
eine Entlüftung gewährleistet ist.
Die gezeigten Anschlüsse der Anschlussplatte 1-fach wiederholen sich auf den Anschluss-
platten 2- und 4-fach für die Batteriemontage.
1
Abb. 2: Seitenansicht
1 Gerätesteckdose Typ GSD-22
1
2
3
4
5
Abb. 3: Seitenansicht
1 Elektrischer Anschluss (Gerätesteck-
dose)
4 Arbeitsanschluss (Bereich 2. O-Ring)
2 Entlüftung (optional mit großem
3. O-Ring als gefasste Abluft möglich)
5 Piezoelektrische Steuereinheit mit
Schaltverstärker
3 Druckversorgung (Bereich innerer
O-Ring)
All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HOERBIGER 2023
PS09571B - 11|28 -
Version: 02
Original-Betriebsanleitung
Produktbeschreibung
Abb. 4: P8-Batteriemontage auf Anschlussplatte, 4-fach
1
2
3
4
5
3
5
Abb. 5: Ventil P8 montierbar auf Anschlussplate, 1-fach
1 Schraubbefestigung M3-Gewinde 4 Befestigungsbohrungen für M4-
Schraubverbindungen
2 Entlüftung (gefasste Abluft) 5 Arbeitsanschluss (Bereich 2. O-Ring)
3 Druckversorgung (Bereich innerer
O-Ring)
All rights, errors and changes reserved.